УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                  АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2009                                                                                    №  9

                      с. Уртам Кожевниковский  район  Томская  область

О подготовке объектов и организаций

на  территории сельского поселения

к весенне-летнему пожароопасному

периоду

В  соответствии со  ст. 19, 20, 25 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О  пожарной безопасности», ст. 14 п.8 Федерального Закона «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, с целью предупреждения пожаров и успешной ликвидации их в пожароопасный период 2009 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по  подготовке населённых пунктов и объектов сельскохозяйственного производства к работе в весенне-летний период согласно приложению.

2. В связи с наступлением пожароопасного периода, в условиях устойчиво сухой, жаркой и ветреной погоды, в населённых пунктах, на территориях предприятий и учреждений запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, сжигание мусора, сухой травы ближе 50 метров от зданий и сооружений.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий (Никонову А.Н.), руководителям учреждений, гражданам  восстановить имеющуюся пожарную  и приспособленную технику  для тушения пожаров, обеспечить её ГСМ, организовать дежурство, установить ёмкости с водой;

 - очистить  территории учреждений и предприятий в пределах противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, а также участки, прилегающие к жилым домам, животноводческим помещениям  и иным постройкам от горючих отходов.
4. Лесничему Кожевниковского лесничества (Вольтер В.А.) провести разъяснительную работу среди населения по профилактике пожаров в лесах, лесозащитных полосах с использованием различных форм агитации, до  начала пожароопасного периода провести  комплекс профилактических мероприятий, направленных на исключение возможности переброса лесных  и ландшафтных пожаров на территории населённых пунктов.

5. Руководителям предприятий, имеющих пожароопасную и приспособленную технику, по первому  требованию руководителя тушения пожара, обеспечить отправку транспортных средств, инструментов и людей.

6. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке.

  Глава поселения                                                        А.М.Кузнецов

                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                к постановления № 9

                                                                                                от 01.04.2009 г.

                                                  ПЛАН

                          противопожарных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести собрание граждан по вопросам пожарной безопасности
	 Апрель –май 2009 г.
	Администрация поселения

	2
	Проверить состояние водонапорных башен и пожарных водоёмов для заправки пожарных машин водой
	    Апрель 2009
	МУ «Селькомхоз»

	3
	Руководителям   предприятий, учреждений, организаций привести в пожаробезопасное состояние территории объектов, зданий и помещений
	Апрель-май 2009
	Руководители

	4
	Заключить договора  с центром занятости населения на общественные работы по уборке территорий
	С 20.04.2009 по 30.09.2009
	Администрация поселения

	5
	Организовать проведение рейдов, подворных обходов и обучение населения правилам пожарной безопасности
	С 01.05.2009 г.
	Администрация поселения, участковый инспектор

	6
	Проводить работу с многодетными и неблагополучными семьями, уделять особое внимание одиноким престарелым гражданам, лицам злоупотребляющим спиртными напитками
	Постоянно
	Администрация поселения, участковый инспектор

	7
	Заключить договора с руководителями сельскохозяйственных предприятий по предварительному выжиганию сухой травы, соломы, стерни.
	До 01.05.2009 г.
	Кожевниковское лесничество Филиал ОГУ «Томсклес»

	8
	Своевременно осуществлять уход  за  лесозащитными полосами вокруг лесных массивов шириной не менее 3-х метров
	Постоянно
	Кожевниковское лесничество Филиал ОГУ «Томсклес»

	9
	Ознакомить под роспись бригадира тракторного отряда, заведующих МТФ о соблюдении правил пожарной безопасности и ответственности за тушение пожаров
	До 01.05.2009 г.
	Кожевниковское лесничество Филиал ОГУ «Томсклес»